
        PATVIRTINTA 

Visagino Draugystės progimnazijos 

        direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-140 

 

 

 

VISAGINO DRAUGYSTĖS PROGIMNAZIJOS UŽ GAISRINĘ SAUGĄ ATSAKINGO 

ASMENS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Šiuose nuostatuose pateikti už progimnazijos gaisrinę sauga atsakingam asmeniui keliami 

reikalavimai, nurodytos jo teisės, pareigos ir atsakomybė. 

2. Už progimnazijos gaisrinę saugą atsakingas asmuo turi turėti išsilavinimą, praktinio 

darbo patirties, gerai žinoti technines naudojimų (prižiūrimų) įrenginių, pastabų ypatybes, 

bendrąsias bei progimnazijos veiklos pobūdį atitinkančias gaisrinės saugos taisykles, kitų su 

gaisrine sauga susijusių norminių dokumentų reikalavimus. 

3. Dirbdamas už progimnazijos gaisrinę saugą atsakingas asmuo privalo vadovautis 

galiojančiais LR įstatymais, Vyriausybės nutarimais, progimnazijos nuostatais, vadovo 

įsakymais, progimnazijos vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, Bendrosiomis gaisrinės saugos 

taisyklėmis (BPST 01-97) ir šiais nuostatais. 

4. Už gaisrinę saugą atsakingas asmuo tiesiogiai pavaldus progimnazijos direktoriui. 

 

II. SKYRIUS 

  PAREIGOS 

 

5. Už progimnazijos gaisrinę saugą atsakingas asmuo privalo: 

5.1. nustatyti progimnazijoje gaisrinį režimą ir reikalauti, kad visi darbuotojai jo laikytųsi; 

5.2. garantuoti, kad būtų laikomasi BPST 01-97 ir kitų gaisrinę saugą reglamentuojančių 

norminių dokumentų reikalavimų; 

5.3. parengti progimnazijos ir atskirų jos padalinių gaisrinės saugos instrukcijas; 

5.4. organizuoti darbuotojų instruktavimą, mokymą ir atestavimą gaisrinės saugos klausimais 

(suderinęs su progimnazijos vadovu); 

5.5. paskirti darbuotojus, atsakingus už atskirų progimnazijos padalinių (cecho, sandėlio,  

laboratorijos, valgyklos, darbų kabineto, teritorijos dalies ir t. t.) gaisrinę saugą (suderinęs su 

progimnazijos vadovu); 

5.6. pasirūpinti, kad valstybinės gaisrinės priežiūros pareigūnų nurodymai būtų tinkamai ir 

laiku vykdomi; 

5.7. pasirūpinti, kad progimnazijoje būtų gaisro gesinimo priemonių, jos veiktų ir būtų 

parengtos naudoti; 

5.8. užtikrinti, kad progimnazijoje būtų darbuotojų evakuacijos planai. Planai turi būti 

pakabinti informaciniuose stenduose pastebimose vietose; 

5.9. aprūpinti progimnaziją vaizdinėmis gaisrinės agitacijos priemonėmis, nurodomaisiais bei 

įspėjamaisiais ženklais (suderinęs su progimnazijos vadovu); 

5.10. nuolat tikrinti teritoriją, pastatus, patalpas, evakuacijos kelius, priešgaisrinius tarpus,  

vandens tiekimo gaisrui gesinti įrenginius, pirmines gaisro gesinimo priemones; 

5.11. kontroliuoti, kad baigus darbą progimnazijoje būtų tvarką, išjungti elektros įrenginiai, 

išskyrus tuos, kurie turi veikti visą parą. Rastus trūkumus šalinti kartu su progimnazijos 

vadovais; 

5.12. kartu su progimnazijos vadovais pasirūpinti, kad gaisro gesinimo, signalizacijos ir ryšio 



priemonės būtų tvarkingos ir tinkamos naudoti bet kuriuo paros metu; 

5.13. palaikyti ryšį su valstybinės gaisrinės priežiūros pareigūnais, prireikus konsultuotis. 

 

III. SKYRIUS 

TEISES 

 

6. Už progimnazijos gaisrinę saugą atsakingas asmuo turi teisę: 

progimnazijos nustatyta tvarka įspėti vadovus, kai pažeidžiamos priešgaisrinės saugos bei 

įrenginių naudojimo (priežiūros) taisyklės; 

6.1. suderinęs su progimnazijos vadovu nutraukti darbus, sustabdyti įrenginius susidarius 

avarinei situacijai, kilus gaisro (sprogimo) pavojui; 

 6.2. siūlyti vadovybei įspėti ar nubausti priešgaisrinės saugos taisyklių reikalavimų 

nesilaikančius darbuotojus; 

6.3. tikrinti, kaip progimnazijoje laikomasi gaisrinės saugos taisyklių; 

6.4. teikti siūlymus, kaip progimnazijoje gerinti gaisrinę saugą. 

 

IV. SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

7. Už progimnazijos gaisrinę saugą atsakingas asmuo atsako už: 

7.1. netinkamą šių pareiginių nuostatų reikalavimų vykdymą; 

7.2. tinkamą gaisrinės saugos taisyklių reikalavimų vykdymą progimnazijoje; 

7.3. dėl jo kaltės progimnazijai padarytą materialinę žalą; 

7.4. ataskaitų pateikimą laiku valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnams; 

7.5. valstybinės gaisrinės priežiūros pareigūnų nurodymų nevykdymą. 

8. Jei už progimnazijos gaisrinę saugą atsakingas asmuo nevykdo šių nuostatų reikalavimų, 

jis baudžiamas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

_________ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su pareigybės aprašymu susipažinau ir sutinku: 

 

________________________________ 
                        (vardas ir pavardė) 

 

________________________________ 
                           (parašas, data) 

 

 


